争力，满足公司客户需求，巩固并扩大现有市场

份额，进一步提高募集资金的使用效率，公司结

合实际情况及现阶段发展需要，变更部分募集资

金投向用于建设“钢壳锂电池生产扩建项目”。

0.00
详见“(一)募集资

金整体使用情况”

珠海冠宇电池股份有限公司 2024 年年度报告

103 / 279

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023年 10月 27

日
200,000.00

2023年 10月 27

日

2024年 10月 26

日
0.00 否

2024年 10月 26

日
100,000.00

2024年 10月 26

日

2025年 10月 25

日
0.00 否

其他说明

无

4、 其他

√适用 □不适用

本公司于 2022 年 12 月 12 日召开了第一届董事会第二十七次会议、第一届监事会第十八次

会议，审议通过《关于使用银行承兑汇票支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的议案》，

同意公司使用银行承兑汇票支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换。公司独立董事、监事

会对该事项发表了明确同意的意见，保荐机构招商证券股份有限公司对该事项出具了核查意见。

截至 2024 年 12 月 31 日，公司尚未使用银行承兑汇票支付募投项目所需资金并以募集资金等额

置换。

本公司于 2024年 8月 15日召开了第二届董事会第二十一次会议、第二届监事会第十次会议，

审议通过了《关于部分募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久性补充流动资金的议案》，

同意公司将募集资金投资项目“珠海聚合物锂电池生产基地建设项目”、“聚合物锂离子电池叠

片生产线建设项目”、“总部高性能聚合物锂离子电池生产线技改项目”、“原四、五部锂离子

电池生产线自动化升级改造项目”、“锂离子电池试验与测试中心建设项目”结项并将节余募集

资金用于永久性补充公司流动资金。保荐机构对本事项出具了无异议的核查意见，该事项无需提

交公司股东大会审议。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

珠海冠宇电池股份有限公司 2024 年年度报告

104 / 279

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 350,788,490 31.27   -350,788,490 -350,788,490

1、国家持股

2、国有法人持股 5,941,613 0.53   -5,941,613 -5,941,613

3、其他内资持股 344,846,877 30.74   -344,846,877 -344,846,877

其中：境内非国有法人

持股
344,846,877 30.74   -344,846,877 -344,846,877

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 771,068,518 68.73 5,428,448   350,789,295 356,217,743 1,127,286,261 100.00

1、人民币普通股 771,068,518 68.73 5,428,448   350,789,295 356,217,743 1,127,286,261 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,121,857,008 100.00 5,428,448   805 5,429,253 1,127,286,261 100.00

珠海冠宇电池股份有限公司 2024 年年度报告

105 / 279

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司向不特定对象发行可转换公司债券“冠宇转债”自 2023年 4月 28日开始转股。2024年

1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日期间，“冠宇转债”共有人民币 49,000 元已转换为公司股票，转

股数量为 2,094股。自 2024年 6 月 7日起，公司将回购股份作为可转换公司债券转股来源之一，

并优先使用回购库存股转股，不足部分使用新增股份。此后回购专用证券账户中有 1,289 股用于

可转债转股，该部分转股并未造成公司总股本变动。综上，报告期内公司因可转换公司债券转股，

增加股本 805股。

公司于 2024 年 5 月 24 日完成 2023 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期的归

属登记手续，以 8.96 元/股的价格向激励对象归属共 542.8448 万股，本次归属新增股份于 2024

年 5月 31日上市流通，具体内容详见公司 2024年 5月 29日披露的《关于 2023 年限制性股票激

励计划首次授予部分第一个归属期归属结果暨股份上市公告》（公告编号：2024-040）。

除此之外，公司有限售条件股份的变动系战略投资者根据有关规定通过转融通证券出借股份

所致。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）